— 1 —

源政字〔2020〕5 号

沂源县人民政府
关于公布沂源县 2020 年新旧动能转换

重大项目名单的通知

各镇人民政府，各街道办事处，开发区管委会，县政府各部门，

各企事业单位：

2020 年是全面建成小康社会和“十三五”规划收官之年。

为加快推动新旧动能转换，促进全县经济社会持续健康发展，

经研究，确定 2020 年新旧动能转换重大项目 80 个，总投资 384

亿元，年度计划投资 110 亿元。现将项目名单予以公布。

各级各部门要按照县委、县政府工作要求，切实加强组织

领导，健全项目推进机制，提高项目审批效率和服务保障水平，

— 2 —

强化督导考核，确保重大项目顺利实施。

附件：沂源县 2020 年新旧动能转换重大项目名单

沂 源 县 人 民 政 府

2020 年 1 月 22 日

（此件公开发布）

— 3 —

附件

沂源县 2020 年新旧动能转换重大项目名单

序号 项目名称 建设规模

一、市重大项目（24 个）

1 瑞阳制药有限公司生物医药园建设项目
年产 PD-1 单抗体粉针剂 180 万

支、PD-L1 单抗体粉针剂 60 万支

2
瑞阳制药有限公司哌拉西林国际高端

认证产业化项目

年产哌拉西林钠 1000 吨、美洛西

林钠 128.8 吨、阿洛西林 9.2 吨

等

3
瑞阳制药有限公司非青类药品高端认

证暨技术升级项目

年产曲美他嗪原料药 108 吨、奥

拉西坦原料药 24 吨

4
山东省药用玻璃股份有限公司一级耐水

药用玻璃瓶及低硼硅管制系列瓶项目

年产一级耐水药用玻璃瓶 40 亿

只、硼硅管制瓶 20 亿只

5
山东省药用玻璃股份有限公司高档轻

量玻璃瓶项目
年产高档轻量玻璃瓶 24 亿只

6
山东鑫泉医药有限公司酶抑制剂及无

菌原料药建设项目

年产酶抑制剂、头孢类原料药等

3000 吨

7

淄博卓意玻纤材料有限公司玻纤带增

强聚乙烯复合管材管道“数字化”制造

项目

年产玻纤带增强聚乙烯复合管材

（GFT-RTP）管道 130 万米

8
淄博卓意玻纤材料有限公司特种纤维

项目
年产特种玻璃纤维 8 万吨

9
淄博卓意玻纤材料有限公司玻纤技术

研发院项目
总建筑面积 12 万平方米

10
山东沃源新型面料股份有限公司高档

面料生产线搬迁改造项目
年产高档面料 5000 万米

11
山东兴国新力控股集团有限公司改性

膜项目
年产改性膜 1.5 万吨

— 4 —

序号 项目名称 建设规模

12
山东瑞丰高分子材料股份有限公司高

透明 MBS 树脂项目
年产高透明 MBS 树脂 4 万吨

13
淄博科医特医用制品有限公司透析桶

及透析液项目
年产透析桶 6000 万个

14
沂源本草药业有限公司医药气雾剂制

造项目
年产七味清咽气雾剂1500万支等

15
中胶伟业（山东）橡胶有限公司精细能

量胶粉生产项目
年产 100 万吨精细能量胶粉

16
山东瑞泰新材料科技有限公司高性能

军用高温合金材料产业化项目
年产高温合金 500 吨

17
山东果山园果业有限公司果品深加工

项目

年加工销售果品精深加工产品 7

万吨

18
沂源县春沨渡生态旅游有限公司沂源

春沨渡休闲旅游度假区项目
总建筑面积 7.5 万平方米

19
山东虡盛文化发展有限公司虡盛文化

旅游产业园项目
总建筑面积 3万平方米

20
山东桃花岛艺术乡村文化旅游发展有

限公司沂河源田园综合体项目
总建筑面积 10.2 万平方米

21
沂源县人民医院国家级药物临床试验

机构及医养结合中心建设项目

总建筑面积 26 万平方米，设计床

位 1100 张

22 沂源县人民医院新院建设项目 总建筑面积 15 万平方米

23
沂源县 S229 沂邳线沂源芝芳至张良段

改建工程
改建 14 公里

24 沂源经济开发区基础设施建设项目

新建、改扩建道路 13 条、28 公

里；新建 2×50MW 热电联产机组、

1×9MW 生活垃圾焚烧发电机组

和 1×30MW 生物质焚烧发电机组

— 5 —

序号 项目名称 建设规模

二、县重大项目（56 个）

1
山东鼎晖农业科技有限公司物联网果

园示范园项目
建设现代智能苹果采摘园1000亩

2
沂源县 2020 年国家水土保持重点工程

项目

治理水土流失面积 46.3 平方公

里

3 沂源县高标准农田建设项目 建设 9万亩高标准农田

4 沂源县河道治理项目
对 12 条主干河道及村镇支流进

行清淤疏浚、岸坡整治

5 新智造公司量子测距仪生产基地项目 年产量子测距仪 70 万套

6 合力泰电子公司手机摄像头模组项目 年产手机摄像头模组 5亿只

7
淄博福堡农业发展有限公司腰果加工

项目
年加工腰果 1.5 万吨

8
山东兴国新力控股集团有限公司超薄

电子级玻纤布扩产改造项目
年产超薄电子级玻纤布3000万米

9
山东硕源工业机械设备有限公司高压

辊磨机研发生产制作项目
年产 20 台高压辊磨机

10

淄博德源金属材料有限公司高温耐磨

及超高强铝合金喷射成形技术升级改

造项目

购置 2 条生产线

11
山东尊海食品有限公司休闲食品加工

项目
年产 2000 吨果蔬干制品及泡菜

12 山东和创光电有限公司手机摄像头项目 安装镜头生产线 30 条

13
沂源县莱士单采血浆有限公司莱士单

采血浆站项目
总建筑面积 7000 平方米

— 6 —

序号 项目名称 建设规模

14

山东安耐科氢能技术有限公司清洁能

源高端智能装备制造与氢电油气示范

站项目

总建筑面积 1.5 万平方米

15
淄博玖鼎电子有限公司智能终端及元

器件配套项目
总建筑面积 3.3 万平方米

16
山东裕腾电子科技有限公司智能终端

及元器件配套项目
总建筑面积 3.1 万平方米

17
山东泉聚新材料有限公司超轻质绝热

材料项目
年产 5万吨超轻质绝热材料

18
置信产业集团有限公司沂源电子信息

产业园建设项目
总建筑面积 20 万平方米

19 青岛啤酒集团沂源啤酒城建设项目 年产40万吨啤酒、10万吨矿泉水

20
山东汉肽生物医药有限公司生物多肽

药项目
总建筑面积 1.5 万平方米

21 山东宏昇新材料有限公司聚氨酯项目 年产 10 万吨聚氨酯

22 南麻街道柏源文化博览园项目
建设大型园艺盆景园区、特色旅

游接待酒店、特色民宿等

23
鲁村镇安平村村民委员会展寿山旅游

开发项目
总建筑面积 1.5 万平方米

24
燕崖镇市级乡村振兴齐鲁样板示范区

建设项目

建设果品交易市场、旅游接待中

心、农民技能培训中心、电子商

务中心等

25
海棠湾置业公司沂源海棠湾养老养生

温泉度假村项目
总建筑面积 7万平方米

26
淄博千秋雪食品有限公司鲁山神农药

谷项目
总建筑面积 4200 平方米

27 沂源源泰蓝海钧华大饭店项目 总建筑面积 3万平方米

28
山东双马山现代农业旅游公司沐心·双

马山花海渔村精品旅游项目

建设四季花海板块、渔村板块、

乡村振兴板块

— 7 —

序号 项目名称 建设规模

29

沂源中源汽贸城置业有限公司鲁中汽

车（五金机电）产业园（二期）及电子

商务产业园项目

总建筑面积 29.41 万平方米

30 沂源县游客集散中心建设项目 总建筑面积 1.25 万平方米

31 沂源苹果鲜达全程冷链物流项目 总建筑面积 1.3 万平方米

32
山东征途营地教育科技有限公司田园

综合体项目

建设水果采摘、农副产品加工基

地等

33
鲁村镇石门村村民委员会石门水寨乡

村旅游度假区项目

建设采摘园 240 亩，游客接待中

心 4300 平方米

34
山东灵龙文化旅游发展有限公司灵龙

山居项目
建设特色民居 150 套

35 朱彦夫事迹党性教育基地提升工程 总建筑面积 4200 平方米

36
山东金源佳悦农业科技发展有限公司

云泽小镇田园综合体项目
总建筑面积 1720 平方米

37 张家坡镇张良寨生态农庄项目 总建筑面积 3000 平方米

38 山东极有鲜电子商务产业园项目 总建筑面积 12.1 万平方米

39 鲁中义乌国际商贸城二期工程 总建筑面积 21 万平方米

40
齐中农批（山东）冷链物流有限公司鲁

中冷链物流智慧产业园项目
总建筑面积 48 万平方米

41 沂源县青少年校外活动中心项目 总建筑面积 1.6 万平方米

42 悦庄镇夕阳红颐养中心项目 总建筑面积 6176 平方米

43 瑞泽园公司养和健康养老中心项目 总建筑面积 1.5 万平方米

— 8 —

序号 项目名称 建设规模

44
沂源京医汇健康管理有限公司京医到

家综合门诊部项目
总建筑面积 1.5 万平方米

45 城西初级中学建设项目 总建筑面积 2.5 万平方米

46 城区道路建设工程

实施学前路、东埠路、北麻路、

润生路 4 条道路建设工程，全长

2481 米

47 城中村园区村改造项目（续建） 改造16个村，建设楼房11105套

48
沂源县源能热电有限公司城西供暖主

管网延伸工程
铺设 DN600 管道 12 千米

49 东里镇江河南村搬迁安置项目 总建筑面积 3.24 万平方米

50 东里镇城乡供水提升工程
新打深井 4眼，新开工水厂 1 座，

新铺供水管道 160.28 千米

51 县道改造提升工程
县道曹徐路、三峨路、东公路改

造提升 30.1 公里

52
G341 胶海线沂源临朐至沂源钢城界段

大中修工程
全长 30.344 千米

53 华源路改线工程项目 全长 4.2 千米

54 康源路（人民路二段）建设项目 全长 3.8 千米

55 城中村园区村改造项目（新建）
涉及3个社区改造，建设楼房892

套

56
县级人防基本指挥所及地面指挥中心

项目
总建筑面积 1.35 万平方米

抄送：县委各部门，县人大常委会办公室，县政协办公室，县监委，

县法院，县检察院。

县工商联。

沂源县人民政府办公室 2020 年 1 月 22 日印发